UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA - UNICRUZ
Agência de Empreendedorismo, Inovação e Transferência de

Tecnologia - START
Incubadora e Aceleradora de Empresas e Negócios - CONEСТА

Edital N° 17/2025 – Adendo Nº 01

O  Magnífico  Reitor,  professor  doutor  Fábio  Dal-Soto,  e  a
Coordenadora  Geral  da  Agência  de  Empreendedorismo,  Inovação  e
Transferência de Tecnologia (Start), professora doutora Ana Luiza Rossato
Facco, tornam público o presente Adendo Nº 01 ao Edital N° 17/2025, de 30
de junho de 2025, aprovado pela Resolução do Conselho Universitário Nº
09/2025, de 25 de junho de 2025, que trata da abertura de inscrições para
o  processo  seletivo  de  projetos  e  de  empresas  para  a  Incubadora  e
Aceleradora de Empresas e Negócios - CONECTA, alterando o item 6.1 “Do
Cronograma  de  Execução”,  e,  inserindo  o  item  14.8  “Das  Disposições
Gerais”, que passam a vigorar com a seguinte e completa redação:

6. Do Cronograma:
6.1. Cronograma de Execução:

Etapa Data/Período
Publicação do Edital 30 de junho de 2025
Inscrições e envio das propostas com
todos  os  documentos  exigidos,
incluindo o pitch de apresentação do
projeto

10 de julho a 12 de setembro de
2025

Divulgação das propostas homologadas a partir de 16 de setembro de
2025

Avaliação das propostas homologadas 22 a 29 de setembro de 2025
Divulgação do resultado final a partir de 29 de setembro de

2025
Início do processo de pré-incubação e
incubação

a partir de outubro de 2025

14. Das Disposições Finais:
14.8. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 17/2025,
de 30 de junho de 2025, não modificados pelo presente Adendo Nº 01.

Cruz Alta, 20 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Fábio Dal-Soto Profª Drª Ana Luiza Rossato Facco
Reitor

Universidade de Cruz Alta
Coordenadora Geral

Agência Start

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 20 de agosto de 2025.
================================

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão I PRPGPE
Telefone: (55) 3043 0111 I E-mail: prpgpe@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6
Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

Sadi Herrmann
Secretário-Geral

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão I PRPGPE
Telefone: (55) 3043 0111 I E-mail: prpgpe@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6
Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

		2025-08-20T16:33:21-0300